Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Historiae ecclesiasticae saeculi ... XVI supplementum

Fecht, Johann

Francofurti et Spirae, 1684

VD17 VD17 3:315948Z

XIIX.

[urn:nbn:de:bsz:31-122751](#)

nus Metellus JC. Regis Hispaniae minister, ad me superiori mense Novembr. dederunt, ac utriusque narrationis collatio inter se magnâ ex parte congruens veritatem illustrat. Postea Cochelium ad Sequanæ & Stampei consil. situm, quod Parmensis vi cruentâ expugnârat, à Melodunensi præsidio Regis nomine, 12. Novemb. receptum & Parmensem, Bruxellas, exeunte superiori mense te- diisse, Antverpiâ scribitur. Sed hæc isthic vobis fortasse jamdudum nota sunt. Misit tamen, ut de veritate illarum, & de secutis usque ad superioris anni exitum eventibus ex vobis plura & certiora cognoscerem. In Arctoo hoc orbe bellum inter Suecos & Molchos post abruptam die 5. Octobris irrito exitu pacis actionem, recruduit. Russica Nerva per Suecos frustra tentata est. Nunc in Hyberna milites distributi sunt. In Polonicis Comitiis intestinæ dissensiones inter Cancellarium Zamoscium & proceres plerosque pacatae, & pristina tranquillitas regno restitura esse, Dantisco scribitur. Apud nos itidem mediocriter florens ecclesiæ & Academiæ quies est. DEUS nos deinceps etiam servet & ga- bernet.

David Chytræus.

XIX.

S. D. Reverende & clarissime vir, frater carissime.

Hermannum Richium sèpè isthuc ire ac redire, mihi quidem gratum est, ut col- loquendi tecum per literas occasiones cœbriores habeam; an ipsi & rei ipsius familiari commodum sit, ambigo, & domiciliū ac sedem ipsi stabilem & diuturnam aliquid præberet opto. Superior mensis Martius, duos nobis principes Me- gapolitanos, Christophorum & Joannem, ademit, quorum ille, Ulrici frater, anno ætatis Heroum Climacterico 56. morre placidissimâ cum somno continuatâ nocte, quæ diem 4. Martii præcessit, extinctus est, cum pridiè rectè valens & hilari se cubi- tum contulisset. Alter Joannes, optimi Principis Joannis Alberti, frattis Ulrici, filius, cum media nocte, nonam Martii inchoante, se ipse aliquot vulnusculis leviter perstrinxisset, et si hæc intra octiduum omnia curata sunt, tamen mente ægra, per- turbata & inquieta semper fuit, donec tandem ad sé rediens, die 22. Martii, pè de- cessit, annum ætatis 35. vix ingressus. Nonæ enim Martii, anno 1558. Natales ei fu- erunt. Utriusq; funeri proximis diebus 26. & 28. Aprilis Suerini justa solventur. Ego ambo bus mea oratione parentare jussus sum, ex quibus alteram de duce Christopho- ro mitto, ac examen libelli Pezelii tuum vicissim expecto. De mutatione dexte- ra excelsi, in superiori Saxonie ecclesiæ & Academiæ facta, jamdudum cognovisti. Sed magna penuria est mediocrum theologorum, qui dimissis cum Academiæ ho- note

nore substitui possint. Quælo igitur, ut de tua voluntate in Witebergensem Academiam migrandi significes, nam Gymnasium isthic tuum morbis epidemiis & anno næ caritate debilitari & adfligi ipse ostendis. Georgius Mylius jam vicariam operam Witebergæ præstat, donec D. Hunnius accedat, quem tamen Ludovicus Landgravius adhuc quidem dimittere recusat. Polycarpus Lipsiam invitatur, Selneccerum revocari non audio. Nos etiam D. Simoni Paulo succéssorem querimus. Posselli locum, filius, patri ~~euinper~~, subbit. De provinciarum archidiucci Carolo subiectarum statu præsenti, à te doceri, & Nomina filiorum & filiarum illius, mecum communicari peto. Principi meo Christophoro, regis Poloniae literæ, quibus eum ad nuptias cum Caroli filiâ, die 26. Aprilis celebrandas invitat, pridie obitus, 3. Martii redditæ sunt. An Ernesto, Administratori jam vestro, Hispania regis filia nubat, itidem significabis. Generolo Domino Paulo à Danhausen, libenter Chronicón Saxonæ meum, ab anno 1500. ad 1592. deducetam, mitterem integrum. Sed viatorum grandi re libro onerare non potui. Officia tamen & studia Clementia ipsius mea, cum omni observantia defero. Benè & feliciter vale. Die Georgii martyris, carcere, cruce, fame, vincis, siti, frigore, flammis Christum confessi. Anno

1592.

David Chyträus.

XIX.

E. ab unico Salvatore nostro Domino Jesu Christo, Honorande D. Compater, Doctor clarissime & doctissime.

Nono st v. die Octobris per M. Georgium Mannum, Augustanum, copiosè tibi de statu rerum mearum & aliis quibusdam negotiis, & D. M. Stainero Pastori breviter scripsi. Quia tamen harum lator, Wolfgangus Striccius Saxo, Carniolanorum procerum, qui nostræ confessionis sunt, Cantor, insignis & publicè probatus musicus, quem ego optimum virum esse judico, se per Clainfurtum Labacum reditum dicebat, nolui permittere, quin tribus saltem verbis te salutarem. Non enim patitur charitas, & intima, quæ nos constringit, necessitudo, ut ullam salutandi & officia vel deferendi vel præstandi occasionem prætermittamus. Hoc ergo repetitum sit uno verbo, quod nuper de rerum mearum statu scripsi. Non mutatus est interea. Delitesco, velut carceri inclusus, sollicitus, propter incertitudinem, quis existus sit futurus. Solus Venetus ad me commixt & consolatur, futura in spe bona relinquent. Alienus factus sum omnibus, & abitum meum plurimi optant & sperant, suppellex mea tota cum libris meis omnibus adhuc Viennæ apud Depositorium custoditur. Si liber essem, possem fortasse hoc tempore bonam habere occasionem